DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Vitória
Vitória (ES), Quarta - Feira, 13 de Abril  de 2022           Edição : 1835  Ano X

1

www.cmv.es.gov.br/diario

ATOS DA PRESIDÊNCIA

LEI Nº 9.829/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Vitória, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara

Municipal de Vitória aprova e eu promulgo na forma do Art. 83, § 7º da Lei Orgânica do

Município de Vitória, a seguinte Lei:

Altera a redação da alínea “g”, inciso II,

art. 290, da lei nº 9.271, de 21 de maio de

2018, que aprovou o Plano Diretor Urbano

do Município de Vitória e dá outras

providências.

Art. 1º. A alínea “g”, inciso II, art. 290, da lei nº. 9.271, de 21 de maio de 2018, que aprovou

o Plano Diretor Urbano do Município de Vitória e dá outras providências, passa a vigorar com a

seguinte redação:

Art. 290.

g) 1 (um) titular e um 1 (um) suplente representantes dos advogados ou das

universidades e instituições de ensino superior. (NR)

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 11 de Abril de 2022.

Davi Esmael de Almeida

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003500330032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil. A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
IT

O
R

IA
 C

A
M

A
R

A

M
U

N
IC

IP
A

L:
27

53
89

90
00

01
72

 D
at

a:
 1

2/
04

/2
02

2
17

:1
9:

37

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330034003500320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.